
32 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.976 Sexta-feira, 20 DE MAIO DE 2022

ITEM: 01.
Valor total R$ 82.950,00
Empresa vencedora: CNPJ 14.323.297/0001-30 - COMERCIO DIGITAL DI-
NIZ EIRELI
ITEM: 02
Valor Total R$ 10.150,00
Tiago de Lima Ribeiro
Presidente CPEL/FSCMP

Protocolo: 801158

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO
Número: 1
Data de Assinatura: 19/05/2022
Justifi cativa: Inclusão de Fontes de recurso 0349008569, 0349008725, 
0349008751, 0349008950, 0349009280, 0349009308, 0349009366, 
0349009475, 0349009535, 0349009606 e 0349009750, consoante permi-
te o § 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato nº 296/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2020/FSCMP;
PAE Nº 2021/411436
CONTRATADA: SOLLID COMÉRCIO LTDA
Ordenador: Dr. Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 801419
APOSTILAMENTO

Número: 1
Data de Assinatura: 19/05/2022
Justifi cativa: Inclusão de Fontes de recurso 00349008569, 0349008725, 
0349008751, 0349008950, 0349009280, 0349009308, 0349009366, 
0349009475, 0349009535, 0349009606 e 0349009750, consoante permi-
te o § 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato nº 064/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 065/2020/FSCMP;
PAE Nº 2021/518110
CONTRATADA: MEDICAL SUTURE COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
Ordenador: Dr. Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 801424

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 481/2022-CAPE/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de
s u a s  a t r i b u i ç õ e s  l e g a i s ,  q u e  s ã o  c o n f e r i d a s  p e l o  D e c r e -
to do dia 30/04/2019, publicado no DOE nº 33.864, de 02/05/2019,
R E S O L V E:
CONCEDER , férias regulamentares a servidora MARY LUCY FERRAZ MAIA 
FIUZA DE MELO, Cargo de Médico - Terapia Intensiva Ped, lotação Coor-
denação da UTI Pediatrica - CTIP , Matrícula Nº 54181968/5, no perío-
do de 18/04/2022 a 02/05/2022, referente ao exercício de 2017, no pe-
ríodo aquisitivo de 01/11/2017 a 31/10/2018 para fins de Regulariza-
ção Funcional.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 19 de Maio de 2022
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 801218

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 484/2022 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019,
Considerando o processo nº 2022/597027
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO o período de férias de ELIANA DA SILVA GLÓRIA, cargo 
Agente de Artes Práticas, Matricula Nº 57196788/1, concedida de 01 
a 30/06/2022, conforme PORTARIA Nº. 428/2022- CAPE/GP/FSCMP, 
publicada no DOE Nº. 34.966 de 11/05/2022.
Registre - se, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 17 de Maio de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 801202

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº116/2022/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 018/2022 - 
FSCMP, Processo nº 2022/187482, homologado, em 10/05/2022.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futu-
ra e eventual “AQUISIÇÃO DE COLCHÕES E TRAVESSEIROS HOSPITALA-
RES”, para suprir a necessidade desta Fundação, conforme especifi cações 
constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 11/05/2022 a 
11/05/2023, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

ENCARTE:

COMÉRCIO DIGITAL DINIZ EIRELI, com sede em CurVELO/MG, na Rua Barão do Rio Branco, nº 380, Bairro Centro, CEP: 
35790-168, Telefone: (38) 3721-6983 , inscrita no CNPJ/MF sob o nº14.323.297/0001-30, e-mail: moveis@orthovida.

com.br 

Item Especifi cação Marca/Fab. Qtd. Valor unitário Valor Total

2

Travesseiro para uso hospitalar, em 
espuma selada 100% poliuretano 

densidade 18. Revestido em courvin
azul, 100% impermeável costurado e 
selado hermeticamente, resistente à 
pressão e torção,proporcione confor-
to térmico (não esquenta),antialérgi-
co, tratamento antimicrobiano. Sem 
zíper e sem ilhós (respiro). Medidas: 

aproximadamente 40cm x 60cmx 
10cm de altura

ORTHOVIDA
ORTHOVIDA 290 R$ 35,00 R$ 10.150,00

ORDENADOR RESPONSÁVEL : Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Protocolo: 801428

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº115/2022/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 018/2022 - 
FSCMP, Processo nº 2022/187482, homologado, em 10/05/2022.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futu-
ra e eventual “AQUISIÇÃO DE COLCHÕES E TRAVESSEIROS HOSPITALA-
RES”, para suprir a necessidade desta Fundação, conforme especifi cações 
constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 18/05/2022 a 
18/05/2023, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
ENCARTE:

MULTIFLEX DO BRASIL LTDA, com sede em Curitiba/PR, na Rua Eduardo Sprada, nº 6780, Bairro Cic, CEP: 81290-110, 
Telefone: (41) 3359-6212/99912-6212, inscrita no CNPJ/MF sob o nº:11.858.330/0001-39, e-mail: multifl exescritório@

hotmail.com

Item Especifi cação Marca/Fab. Qtd. Valor uni-
tário Valor Total

1

Colchão para uso hospitalar, 
estrutura interna em espuma selada 

100% poliuretano densidade 33. 
Medidas:190 cm de comprimento x 
90 cm de largura x 15 cm altura.Ca-
racterísticas: Revestido em courvin 
azul, 100% impermeável, costurado 
e selado hermeticamente(selagem 

vulcanizada), resistente à pressão e 
torção, proporcione conforto térmico 
(não esquenta), antialérgico, trata-
mento antimicrobiano. Resistente 
a uso de produtos químicos para 

desinfecção.Sem zíper e sem ilhós 
(sem respiro).

MULTIFLEX
MULTIFLEX DO 

BRASIL
210 R$ 395,00 R$ 82.950,00

ORDENADOR RESPONSÁVEL : Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Protocolo: 801408

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 571/2022 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 
18 DE MAIO DE 2022.

O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a solicitação constante do Processo nº 2022/602970 da ser-
vidora Débora Christina Ricardo Fernandes Porchera;
R E S O L V E:
Conceder Licença Maternidade, a servidora Débora Christina Ricardo Fer-
nandes Porchera, Cargo: Biomédica, matrícula nº 5927561/3, lotada no 
(a) Coordenação de Hemoterapia Celular, desta Fundação Centro de Hemo-
terapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, de acordo com o que dispõe o 
artigo 88, da lei 5.810 de 24 de janeiro de 1994, e Emenda Constitucional 
nº 44 de 09 de março de 2009, a contar de 16 de maio de 2022 a 11 de 
novembro de 2022.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará-HEMOPA, em 18 de maio de 2022.
Dr. PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 801173


